INHALT

Gruldwort, Bischof Ulrich Neymeyr
Danksagung, Generalvikar Raimund Beck
Leihgeber

Dank fur weiterfihrende Informationen
EinfGhrung, Falko Bornschein

Gebet, Hildegard Hendrichs
Kurzbiografie Hildegard Hendrichs

Vom Kreuz und der vollkommenen Freude. Biografische Stationen und
kunstlerisches Schaffen Hildegard Hendrichs’, Falko Bornschein

Hildegard Hendrichs' bildhauerisches Werk, Falko Bornschein
Kupfertreibarbeiten, Falko Bornschein
Hildegard Hendrichs — das malerische Werk, Sandra Kastner

Hildegard Hendrichs — Skizzen, Studien, Entwirfe.
Zum grafischen Nachlass im Angermuseum Erfurt, Cornelia Nowak

Reflexe. Inspirationen. Zu kinstlerischen Einflissen im bildhauerischen Werk
von Hildegard Hendrichs, Kai Uwe Schierz

~Unverhillt vom Vater kinden”?
Zu den meditativen Texten Hildegard Hendrichs’, Cornelie Becker-Lamers

Im Resonanzraum Seiner Wirklichkeit.
Hildegard Hendrichs, der Glaube und die Musik, Barbara Stihlmeyer

Anhang (zusammengestellt von Sabine Rosenstengel)
Publikationen von Hildegard Hendrichs, Meditationen und Musik (CDs)

KATALOG

1. Hildegard Hendrichs’ kinstlerische Entwicklung
2. Die Jungfrau und Gottesmutter Maria

3. Die Heilig-Geist-Sendung

4. Kreuzigungsgruppen und Altarretabel

5. Jesus Christus

6. Der hl. Franz von Assisi

Musik und meditative Texte — QR-Codes zum Abrufen der Tonaufnahmen
Literatur
Bildnachweis

10
14

17

18

41
86

95

113

126

138

150

156

165
209
219
227

239
263

278
281
284



