INHALT

Grußwort, Bischof Ulrich Neymeyr	6
Danksagung, Generalvikar Raimund Beck	7
Leihgeber	8
Dank für weiterführende Informationen	9
Einführung, Falko Bornschein	10
Gebet, Hildegard Hendrichs	14
Kurzbiografie Hildegard Hendrichs	17
Vom Kreuz und der vollkommenen Freude. Biografische Stationen und künstlerisches Schaffen Hildegard Hendrichs', Falko Bornschein	18
Hildegard Hendrichs' bildhauerisches Werk, Falko Bornschein	41
Kupfertreibarbeiten, Falko Bornschein	86
Hildegard Hendrichs – das malerische Werk, Sandra Kästner	95
Hildegard Hendrichs – Skizzen, Studien, Entwürfe. Zum grafischen Nachlass im Angermuseum Erfurt, Cornelia Nowak	113
Reflexe. Inspirationen. Zu künstlerischen Einflüssen im bildhauerischen Werk von Hildegard Hendrichs, Kai Uwe Schierz	126
"Unverhüllt vom Vater künden"? Zu den meditativen Texten Hildegard Hendrichs', Cornelie Becker-Lamers	138
Im Resonanzraum Seiner Wirklichkeit. Hildegard Hendrichs, der Glaube und die Musik, Barbara Stühlmeyer	150
Anhang (zusammengestellt von Sabine Rosenstengel) Publikationen von Hildegard Hendrichs, Meditationen und Musik (CDs)	156
KATALOG	
 Hildegard Hendrichs' künstlerische Entwicklung Die Jungfrau und Gottesmutter Maria Die Heilig-Geist-Sendung Kreuzigungsgruppen und Altarretabel Jesus Christus Der hl. Franz von Assisi 	165 209 219 227 239 263
Musik und meditative Texte – QR-Codes zum Abrufen der Tonaufnahmen	278
Literatur Bildnachweis	281 284
Dilatidetiweis	204